

Aflevering og afhentning

Det er bedst for dit barn at blive afleveret mellem kl. 9 og 9.30, hvor aktiviteterne går i gang i hele huset. Det er rart lige at lande og få hilst på sine legekammerater, inden at dagen rigtigt begynder. Bliver dit barn afleveret midt i noget, er det sværere at danne relationer til de andre børn, fordi de allerede er i gang med at lege med hinanden, og dermed bliver det vanskeligere at blive en del af fællesskabet.

En god aflevering har betydning for hvordan barnets dag udvikler sig. I Børnehuset vil vi gerne, i fællesskab med jer, give jeres barn den bedst mulige start på dagen. Det er vigtigt at huske på, at ingen afleveringer er ens, og der er flere faktorer som kan spille ind i forhold til, hvordan den udarter sig. En god huskeregel er dog, at afleveringen ikke bør tage for lang tid, men at det samtidig er vigtigt, at barnet oplever, at der er blevet sagt farvel. En god afsked indebærer tydelighed, øjenkontakt, kram eller et vink, så barnet ved, at mor eller far er gået – og så skal det efterfølgende erfare, at de kommer tilbage igen. Det er relevant at have for øje, hvordan dit barn møder dets omverden og omvendt. Ved aflevering vil det være godt at lade dit barn selv gå ind i institutionen, så snart det kan gå. Dermed får det ikke blot en oplevelse af at blive afleveret af mor eller far, men mere en "her-kommer-jeg" følelse, som på sigt giver barnet større selvværd. I Børnehuset har vi også fokus på arbejdsmiljøet for personalet i forhold til forebyggelse af skader ved løft og forkerte arbejdsstillinger. Vi modtager derfor dit barn siddende frem for i vores arme, mens vi står op. Når du afleverer dit barn, er det vigtigt at du krydser det ind på en af vores skærme i fællesrummet.

Ligesom afleveringen om morgenen har betydning for barnets dag, så har afhentningen om eftermiddagen det også. Dit barn har haft en lang dag med en masse gode oplevelser – måske er det træt eller fuld af energi. Det er vigtigt at aflæse dit barn og møde det der, hvor det er. I Børnehuset gør vi derfor meget ud af den daglige dialog med jer. Vores fokus er på at fortælle, hvordan dit barn har haft det og hvad det har lavet, fremfor hvad det har spist og hvordan det har sovet. Nævner vi ikke noget om de basale behov, er det fordi det har spist og sovet akkurat som det plejer. Ved afhentning er det vigtigt at få sagt farvel til en af de voksne i

huset, samt at krydse dit barn ud på skærmen, så vi i fællesskab kan sikre os, at nogen har set dit barn blive hentet. I forbindelse med den daglige dialog med jer, er det vigtigt at I informerer os, hvis der er noget i hjemmet, som kan have betydning for jeres barns hverdag.